[image: ]
3

КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	29.01.2025

	7

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение Котельничской городской Думы Кировской области от 28.02.2006 № 5
«Об утверждении Положения об администрации города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города Котельнича Кировской области,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об администрации городского округа города Котельнича Кировской области, утвержденное решением Котельничской городской Думы Кировской области от 28.02.2006 № 5 (далее – Положение) изменения, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.kotelnich-omv.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Котельничской
городской Думы

	Глава города Котельнича

	_______________
	С.Д. Большаков
	____________
	О.В. Исмаилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Котельничской
городской Думы
от 29.01.2025 № 7

Изменения
в Положение об администрации городского округа
города Котельнича Кировской области

1. В пункте 2.1 раздела II Положения:
1.1.  Подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) обеспечение исполнения бюджета города и стратегии социально-экономического развития города, муниципальных программ; подготовка отчета об исполнении бюджета города и отчетов о выполнении стратегии социально-экономического развития города, муниципальных программ;».
1.2.  Подпункт 14 дополнить словами ««, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории города».
1.3. Подпункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории города, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)), организация благоустройства территории города в соответствии с правилами благоустройства города, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города;».
1.4.  Подпункт 83 дополнить словами ««, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».
1.5. Подпункт 97 изложить в следующей редакции:
«97) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях города Котельнича, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях города;».
1.6.  Дополнить подпунктами 98 – 101 следующего содержания:
«98) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях города;
99) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом;
100) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.
101) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.7.  Дополнить абзацем последним следующего содержания:
«Администрация города осуществляет иные исполнительно-распорядительные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Кировской области, Уставом города, решениями городской Думы.».
_________________
image1.jpeg